
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 21.03.2019                                                                                                 № 87 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Нагорного сельского 
поселения №338 от 26.09.2017 «Об 
утверждении муниципальной Программы 
 «Благоустройство территории 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» на 2018-2020 годы» 
 

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», утвержденным постановлением главы Нагорного сельского 
поселения от 15.05.2015 № 221, в связи с уточнением целевых показателей и 
объемов финансирования 

пос т ановляю :  

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» в 2018-2020 
годы», утвержденную постановлением администрации Нагорного сельского 
поселения №338 от 26.09.2017 следующие изменения: 

1.1. Первый абзац строки 9 в Разделе 1 «Паспорт муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение, 
 в том числе по годам 

реализации и источникам 
финансирования 

 

Для реализации муниципальной программы  за счет 
средств местного бюджета предусмотрено 
финансирование в сумме 13218,82359 тыс. руб., в 
том числе: 
2018г. – 5074,62109 тыс. руб.; 



 

 

2

 

2019г. – 4050,00 тыс. руб.; 
2020г. – 4094,2025 тыс. руб.  

 
            1.2 Раздел 3. Целевые показатели (индикаторы) изложить в 
следующей редакции: 

В целях количественной оценки достижения целей и задач  
программы определены следующие целевые показатели (индикаторы): 

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора) 

Еди-
ница 
изме-
ре- 
ния

Значения показателей 
 
2016г. 

 
2017г. 

 
2018г. 

 
2019г. 

 
2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 
Обрезка деревьев и кустарников 
на территориях  сельских 
населенных пунктов: 

кв.м 47 90 90 90 90 

Удаление аварийных и 
естественно усохших деревьев 
на территориях  сельских 
населенных пунктов поселения. 

ед. 58 65 53 70 70 

Санитарная уборка территории 
кладбища  

ед.. 1 1 2 2 2 

Количество приобретенных 
контейнеров, бункеров для 
мусора 

ед. 8 9 10 9 9 

Количество благоустроенных 
детских площадок 

ед. 2 5 5 5 5 

Количество убранных  детских и 
спортивных площадок  

ед. 8 8 9 9 9 

Количество отремонтированных 
памятников и обелисков, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 

ед. 2 5 1 5 5 

Количество ликвидированных 
несанкционированных свалок  

% 100 110 142 120 122 

 
1.3  Таблицу  раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
№ Наименование основных 

мероприятий 
Источник  

финансирова
ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Итого 
2018 – 2020 

годы 
2018 год 2019 год 2020 год 

 1 2 3 4 5 6 
01 Благоустройство 

населенных пунктов 
Нагорного сельского 
поселения 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

1575.00 1800.00 1800.00 5175.00 

  
Работы по озеленению 
территории 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

900.00 1200.00 1200.00 3300.00 
01.1 



 

 

3

 

  
 
Обустройство мест 
захоронения 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

175.00 100.00 100.00 375.0 

01.2 

01.3 Приобретение 
контейнеров (бункеров) 
для мусора 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

500.00 500.00 500.00 1500.00 

 

02 Прочие мероприятия 
по благоустройству 
населенных пунктов 
Нагорного сельского 
поселения 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

465,55 550.00 550.0 1565,55 

02.1 Ремонт детских,  
спортивных площадок 
(покраска, ремонт 
ограждения, замена 
песка в песочницах ) 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

397,55 250.00 250.00 897,55 

02.2 Уборка территории на 
детских и спортивных 
площадках 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

50.00 50.00 50.00 150.00 

02.3 Косметический ремонт 
памятников и обелисков 
воинам, погибшим в 
годы Великой 
Отечественной войны 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

18.00 250.00 250.00 518.00 

03 Охрана окружающей 
среды  
 
 
 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

3034,07109 1700.00 1744,2025 6478,27359 

03.1 
 

Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 
 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

3034,07109 1700.00 1744,2025 6478,27359 

 

Итого 

Бюджет 
Нагорного 
сельского 
поселения 

5074,62109 4050.00 4094.2025 13218,82359 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «АХЦ Нагорное сельское поселение». 
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

газете «Вестник Нагорного поселения» и подлежит размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Нагорного сельского 
поселения. 

 
 
Глава администрации                                                                    О.И. Копылова 


